
   
 
 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 
Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande 
Chamada Pública nº. 034/2024 
Processo Administrativo: 6594/2024 
Objeto: “CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS SECOS ATRAVÉS DO 
PROGRAMA DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL” 
 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO  

 

Em virtude de erro material constante no despacho de homologação do processo acima referenciado, 
publicado no Diário Oficial do Estado em 06 de novembro de 2024, Caderno dos Municípios, página 
15 e no Diário Oficial da União em 13 de novembro de 2024, seção 03, página 287: 
 
Onde se lê:   COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR 

DO SUL E REGIÃO para fornecer 50.000 kg do item 01 – arroz agulhinha no valor total de R$ 
1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um mil reais). 

 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E REGIÃO – 
COOPARDENSE para fornecer 30.000 kg do item 02 – feijão carioca no valor total de R$ 328.200,00 
(trezentos e vinte e oito mil e duzentos reais). 
 
Leia-se: 

 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO E REGIÃO – 
COOPARDENSE para fornecer 50.000 kg do item 01 – arroz agulhinha no valor total de R$ 
1.731.000,00 (um milhão, setecentos e trinta e um mil reais). 

 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E 
REGIÃO para fornecer 30.000 kg do item 02 – feijão carioca no valor total de R$ 328.200,00 (trezentos 
e vinte e oito mil e duzentos reais). 
 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 
 

Em, 13 de novembro de 2024. 
 

 
 

PROFª MARIA APARECIDA CUBILIA 
Secretária Municipal de Educação 


